PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade, e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1344 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020199 FATYMA ROSANNA MELO GUERREIRO 1131696638 BA 62.00

10010286 ARISTOTELES DIAS DA FONSECA NETO 0944518931 BA 56.00

10008249 LIGIA SALDANHA DE CASTRO VASCO 0956443427 BA 51.50

1.1345 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024494 ANETE FRANCISCA DE OLIVEIRA NEVES 0553225901 BA 79.50

10050475 CARLA GISELE RODRIGUES DE CASTRO 1146939000 BA 69.50

10035514 MILENE ARAUJO OLIVEIRA SOUZA 1356796214 BA 69.00

10006309 NANCY ROSA PEREIRA NEVES 408132589 SP 65.50

10035395 NARA NUNES DA SILVA 0957454678 BA 64.00

10046664 AURICELIA DIAS DE OLIVEIRA 1165834600 BA 63.50

10032700 NEIDE DA SILVA 5532200 BA 63.50

10026010
AUDILEA CARACIOLA GOMES
ASSUNÇAO 0907922112 BA 62.50

10023840 ALCIONE CONCEICAO TONHA 1113399104 BA 61.00

10022281 SIRLEY GALVAO DOURADO 1154179745 BA 60.00

10025531 JANAINA DE ALMEIDA QUEIROZ 072601221 BA 59.50

10047690 IVANI TEIXEIRA DOS SANTOS 5382146 BA 53.00

10026629 CLEIDE DA SILVA 4730674 BA 52.50

10023707 CRISTIENE DE OLIVEIRA SILVA 0949473332 BA 52.50

10023654 ALINE LEONARDA DE JESUS BISPO 1194942644 BA 51.00

10035500 LUBIA MARIA DOS SANTOS NEVES 3597274 BA 51.00

10024518 EDVANIA E SOUZA SODRE 1258947242 BA 50.00

10034376 MARIA ELITA DE ARAUJO BISPO 0730515940 BA 50.00

10000899 ARLENE ALVES DA SILVA 0604376006 BA 48.50

10035790 KATIELL DE OLIVEIRA LOPES 1308193289 BA 48.50

10011743 MYRELLE DE SOUZA ROSA 0875208509 BA 48.50

10036517 UILZA MARQUES FELIX 1279682370 BA 46.00

10050416
AURELICE OLIVEIRA SOUZA
DOMINGUES 4966003 BA 44.00

10045776
JESSIANNE RODRIGUES DA SILVA
FIGUEREDO 1113736038 BA 44.00

10050278 LALYEN BRANDAO TONHA SANTANA 1383063702 BA 44.00

10034268 ROMILDA FERREIRA DA COSTA 14955481 SP 44.00

10046472 ALBA ALVES FROTA 1514233 BA 43.50

10009260 JOELMA ABREU SANTANA 1415343039 BA 42.00

10020920 RAQUELPRATES FERNANDES 4317290 BA 41.50

10048403 JULINDA CAETANO DOS SANTOS 1312345 DF 41.00

10015358 LIANE ALMEIDA SILVA AMARAL 0899076556 BA 41.00

10035092 MARIA DO SOCORRO FLORES NEVES 04082547 77 BA 41.00

10015166 CLAUDIO DA CONCEIÇAO 08233957 BA 39.00

10027644 EDCASSIA BRANDAO MONTEIRO 387388990 BA 38.50

10044496 EUFRASIA SOUZA DA SILVA 0760263299 BA 38.50

10033494
MARCIA MADALENA DE OLIVEIRA
ROCHA 0811321401 BA 38.50

10022177 MARIA JUCIENE DE SOUZA MACIEL 1258859386 BA 38.50

10048052 LUCIENE DOS SANTOS 0726010782 BA 36.50

10033969 CELINA DA SILVA ALMEIDA 4883636 BA 35.50

10034059 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA SOUZA 0725752556 BA 35.00

10033836 JUSSARA BEZERRA DE ARAUJO 0957383630 BA 33.00

10035198 CATIA DANGLA DE SANTANA OLIVEIRA 09569080 80 BA 32.00

10044133
ALDENICE DOS SANTOS NEVES
NOGUEIRA 662223896 BA 30.50

10051311 GENOVEVA RODRIGUES DE ARAUJO 0841044732 BA 29.00

10032350 TERESA REJANE FAGUNDES FROTA 5030485 BA 28.50

1.1346 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021518
VANESSA CONCEICAO TONHA
CAVALCANTE 0889719705 BA 59.50

10001835 ADAILZA RODRIGUES TEIXEIRA 0898954797 BA 57.50

10021821 DEISE MARIA DE OLIVEIRA NERY 0979718716 BA 43.00

10004737 MARIA BATISTA SILVA DE SOUZA 1194886205 BA 41.50

10049637 PRISCILA BORGES SANTOS COSTA 0918283507 BA 41.50

10002141 SILVANIA ROSA NETO 0805618295 BA 40.50

10016853 PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA CRUZ 1113441666 BA 37.00

10024120 ELZA DA SILVA LEDO QUEIROZ 746322 DF 33.00

10036958 DANGELA DE JESUS BENTO 0907892108 BA 29.00

10044450 TEREZA CRISTINA ALVES FROTA 0733253172 BA 29.00

1.1347 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042857
MARIO LUIS DA CONCEICAO
RODRIGUES 0854672001 BA 54.50

1.1348 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10031174 TELMA MARCIA MATOS DE OLIVEIRA 258100141 BA 42.50

10015153 JANETE DE SOUZA SILVA 4107339 GO 40.00

10037089 MARLENE PEREIRA DOS SANTOS 0826959547 BA 36.50

10033745 SAMARA DE OLIVEIRA LIMA 1489183604 SP 36.00

10044581 EDVANIA LIMA DE SOUSA MENDES 2281033 DF 34.00

10013473 ERIKA CARDOSO E CASTRO 6643250 BA 33.00

10026053 SELMA SILVA REGO PEREIRA 11134392 54 BA 33.00

10035022 ELISSANDRA MARIA MACIEL MACEDO 0918978904 BA 32.00

10040714 MARY GONCALVES DA SILVA SANTOS 1113376740 BA 30.50

10027803 DALVANI DOS SANTOS OLIVEIRA SOUZA 0646226304 BA 29.00

10033531 PABLO SILVA MOURA 799210862 BA 29.00

10026254
SHIRLEY RODRIGUES DE SOUZA
FAGUNDES QUEI 1137473657 BA 27.50

10026573 PATRICIA CORDEIRO PEIXOTO 0654235260 BA 25.50

10035215 DANIELA LIMA DE SOUZA MONTEIRO 1429405937 BA 24.50

10053764 FERNANDA DE OLIVEIRA MATA 0949493953 BA 24.50

10043621 IVONE MAIA SILVA DE ALMEIDA 0711633606 BA 21.50

10020850 SANDRA MARIA DA SILVA COSTA O437974073 BA 21.50

1.1349 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027244 AILTON SILVA NASCIMENTO 0501630600 BA 56.50

10051524 DEBORA FILARDI 139163867 BA 52.50

10009036 LUZIA DOS SANTOS DIAS 0828125864 BA 46.50

10005000 GERCINO BRAZ DE OLIVEIRA 0456295607 BA 45.00

10042512
JOHN RICELLI DA SILVA DOURADO
MOREIRA 0594582326 BA 40.50

10003522 JOAO BATISTA SOARES FERREIRA 0855089008 BA 36.00

1.1350 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10045142 ANGELICA DA SILVA MEIRA 1498455379 BA 55.00

10017012 MARCIA LUIZA SILVA OLIVEIRA ALVES 0206468520 BA 51.00

10016118 FLORISMAR BEZERRA PITHON 517214067 BA 46.50

10046068 ELENO GALVAO DE ASSUNÇAO 1389776743 BA 43.00

10050708 TATIANE SOFIA DE ARAUJO VIANA 0725753447 BA 38.50

10025790 ELIENE DE SATELIS SANTANA ATAIDE 09567056 42 BA 37.50

10014631 ANA RITA DE SOUZA 0786829087 BA 37.00

10042330 MARIA NEIDE DOURADO SOBRINHO 0903500493 BA 37.00

10050683 ELCI MARIA LOPES DOMIENSE 1258452944 BA 35.00

10042453 MARIA ERCILIANA CONCEIÇAO DE LIMA 0333384423 BA 34.50

10042568 MANOEL MESSIAS DE SUUZA 1885537 BA 34.00

10006306 CHEILA CINTIA SANTANA DA SILVA 1841811 DF 33.50

10022304 ED ELSON DE SOUZA MACIEL 0917856260 BA 33.50

10045620
ERENILDA ALMEIDA DE ALENCAR
CARDOSO 903638845-72 BA 32.50

10017920
LEUZETE DOS SANTOS COSTA
OLIVEIRA 0956689426 BA 32.50

10005331 CIRENE PINTO NERES 0853222452 BA 31.50

10042232 MONALISA COIMBRA DA SILVA 1258007703 BA 31.50

10041417 EMAILDE DA SILVA LIMA 6642686 BA 30.50

10022320 ADEILDE ARAUJO DA SILVA 0937047988 BA 30.00

10052045
ELAINA DE OLIVEIRA SOUZA
RODRIGUES 09562562-36 BA 30.00

10026484 ELISANGELA SANTOS DA SILVA 0727040049 BA 27.50

10048369 LUCIMAR DE LIMA NEVES 06658709 BA 27.50

10022218 JUSIMAR DE SOUZA OLIVEIRA 1279705418 BA 27.00

10042117 JOAO RONALDO PEREIRA DA SILVA 0816827788 BA 26.00

10026715 ELEIDE SANTOS FILARDI FLORES 1065529 DF 24.50

10026264 ADELIA PEREIRA DE OLIVEIRA 5532254 BA 21.50

10029791
LAUDIMIRA TEIXEIRA DOS SANTOS DA
COSTA 0750195401 BA 21.50

1.1351 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013327 ELIEIDE DA SILVA SOUZA 0795016050 BA 36.50

10053231 MARIA CONCEIÇAO SILVA PEREIRA 0919024602 BA 31.50

10014562 ROSINEIDE ROCHA DE OLIVEIRA 0916511901 BA 31.50

10052722 GILSIMAR FERREIRA DE SOUZA 1165576309 BA 28.50

10035324
RONNEI NEIRE DE SANTANA OLIVEIRA
LEITE 0911117067 BA 27.00

1.1352 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035172 ANGELA MARIA ALMEIDA DE SOUSA 308305590 SP 28.50

1.1353 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10030005 CYNTHIA VASCONCELOS FERREIRA 1388621509 BA 64.00

10019125 LEIDIMAR CAVALCANTE DE ARAUJO 1101303251 DF 56.50

10018817 ADINAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 0707837804 BA 55.00

10028845 ANALDINA PASSOS SANTOS SILVA 2660809 BA 53.50

10006804 JOSIVANIA SILVA REIS 0955474019 BA 53.50

10051246 MARCELO SILVA ALVES 6643204 BA 53.50

10020982 EUZA MARIA DA SILVA MATOS 0752180207 BA 50.50

10047495 CLAUDIOMIZIO NEVES DA ROCHA 4029391 GO 47.50

10041687 CLAUDIO GILSON PEREIRA CAMPOS 0727046080 BA 46.00

10042630 GILDECI DE FRANCA OLIVEIRA FLORES 3311899 BA 44.50

10038200 MARISTELA OLIVEIRA DE SOUZA 03258725 20 BA 44.50

10053541 SORAIA MARTINS SAMPAIO 6610611 BA 43.50

10049552 SANDRA REGO TONHA 4363324 BA 42.00

10005876 CRISTIANNE CONCEICAO PEREIRA 1111793271 BA 40.50

10015380 ELIANE FERNANDES SOUZA FILARDI 0447941267 BA 39.50

10044555 EDLEUSA DE SOUZA SANTOS 0714442380 BA 37.50

10047792 EMILENE SOUZA SODRE DA SILVA 0917869672 BA 35.00

10042442 LUCILENE BUARQUE BRAGA 98002038090 AL 33.50

10041801 MARIA JOSE BARBOSA 0668518901 BA 32.50

10042249 SIMONE LINO DE QUEIROZ 0717540324 BA 32.50

10033923
SIRLEIDE ROMEIRO DO NASCIMENTO
PEREIRA 1354556186 BA 31.00

10041834 JANAINA DOS SANTOS MACEDO 1195611749 BA 28.50

10043406 LUCIA CARMEM DE ARAUJO GOMES 856936421 BA 28.50

10047651 JOSANE DOS SANTOS MACEDO 0939394189 BA 23.00

1.1354 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046538 EVANIO DE JESUS SANTOS 1113455020 BA 48.50

(...)